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Høring - retningslinjer for karakterskalaen bestått/ikke bestått 
 

Utdanningsutvalget vedtok 25. februar 2015 å oppnevne en arbeidsgruppe som skulle 

undersøke bruken av karakterskalaen bestått/ikke bestått i norsk høyere utdanning, og vurdere 

behov for retningslinjer for bruk av karakterskalaen.  

 

Arbeidsgruppa leverte sin rapport i november 2015. Rapporten ble behandlet på 

utdanningsutvalgets møte 18. november, og det ble besluttet å sende rapporten på høring til 

institusjonene og UHRs fagstrategiske enheter.  

 

Hovedpunkter fra rapporten: 

Arbeidsgruppen ser oppdraget som et ledd i arbeidet med å få felles forståelse og felles 

praksis når det gjelder bruken av de to karakterskalaene. Til nå har dette arbeidet i hovedsak 

vært rettet inn mot bokstavkarakterskalaen, men flere rapporter har pekt på behovet for felles 

retningslinjer og samordning også når det gjelder skalaen bestått/ikke bestått. Felles 

retningslinjer og samordning er viktig for å skape tillit til karaktersystemet og som et ledd i 

arbeidet med å styrke utdanningskvaliteten i Norge. 

 

Arbeidsgruppen anbefaler at:  

 Institusjonene vurderer og diskuterer bruken av de to karakterskalaene 

 Kravet til bestått karakter ikke knyttes til et trinn i bokstavkarakterskalaen 

 Det gis en generell beskrivelse av kravet til bestått karakter som er som følger:  

o Kandidaten har oppfylt kravene til læringsutbytte og viser nødvendige 

kunnskaper, ferdigheter og kompetanse  

 I alle emnebeskrivelser som vurderes etter skalaen bestått/ikke bestått beskrives 

o Læringsutbyttet med utgangspunkt i kvalifikasjonsrammeverket  

o Obligatoriske arbeidskrav 

o Kravet til bestått karakter 

o Vurderingsdokumenter/poengskjema bør ta utgangspunkt i læringsutbyttene, 

og det bør vises til disse dokumentene i emnebeskrivelsene 

 Karakteren bestått/ikke bestått brukes på selvstendige emner mens godkjent/ikke 

godkjent ikke regnes som karakter og brukes på arbeidskrav  

 UHR vurderer spørsmålet om å innføre et ekstra trinn i skalaen bestått/ikke bestått 

 

  



Videre behandling: 

UHRs utdanningsutvalg ber spesielt om tilbakemelding på forslaget til en generell beskrivelse 

av kravet til bestått karakter, samt hvorvidt høringsinstansene mener det er ønskelig å utrede 

behovet for en karakterskala med et ekstra trinn. 

 

Høringsfrist er 1. april 2016. Utdanningsutvalget tar sikte på å fremme en sak for UHR styre 

om fastsettelse av veiledende retningslinjer for bruk av karakterskalaen bestått/ikke bestått 

høsten 2016. 

 

Rapporten inngår i et større arbeid med samordning av karakterbruken i UH-sektoren, noe det 

også er stor politisk oppmerksomhet omkring. Veiledende retningslinjer for sensur ble vedtatt 

av UHRs styre 11. desember 2015, og er tilgjengelige på 

http://www.uhr.no/index.php?objectId=19005&method=contents. Utdanningsutvalget vil i 

2016 også nedsette en arbeidsgruppe som skal vurdere behov for endring i de generelle 

karakterbeskrivelsene, relatert til innføringen av læringsutbyttebeskrivelser for emner og 

studieprogram.  

 

 

 

Vennlig hilsen 

 

 

  

Berit Kjeldstad Bente Ringlund Bunæs 

Leder av utdanningsutvalget Seniorrådgiver 

 

  
Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UHR  
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